
12：30～

ウェディングエルティ

司会：吉川隆一　副幹事

１） 開会点鐘 齋藤嘉紀 会長
２） ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『それでこそロータリー』

３） お客様紹介 齋藤嘉紀 会長

・
ガバナー補佐 様

・ 分区幹事 様

・ 分区幹事 様

４） 会長あいさつ 齋藤嘉紀 会長
皆さん、こんにちは。
非常に猛暑の暑い中、お集まりいただきましてありがとうございます。エルティの中に入った瞬間にこの
涼しさが心地よい。ただ例会終わって出てから、また地獄のような暑さの中に皆さん戻りますけれど、
体調管理だけは十分お気をつけくださいませ。
今朝ニュースで見たのですが、経口補水液って熱中症のときには良いのだが、しかし常備で飲む分には
ナトリウムが非常に多くて危険だと。私全然知らずにおりました。ご存じでしたか？お気を付けください。
本日、本日は県北第2分区ガバナー補佐、八巻美智子様をお迎えし、第1回のガバナー補佐来訪という
ことで、後ほどお話を頂戴いたします。
今年度、地区やRIの方針の中でいろいろな動きがございます。
先日もクラブ活性化ワークショップというものを私と山川戦略委員長の方で受講してまいりました。今後
のロータリークラブのあり方などというのも話を伺ってきました佐藤正道ラーニングファシリテーターの
もと、開催されたのですが、分科会はRLIのファシリテーターの皆さんが率先して会を運営されていました。
私は1度目の幹事を就任する前に木村パスト会長とRLIを受講したのですが、今回、クラブメンバーにも
RLIの受講者を増やしてほしいという依頼もございましたので、何かの折にはまたちょっとRLIに関し
ましてお話をさせていただいて、ぜひとも会長をやられる方には、RLIを受けていただいた方がロータリー
に関する知識が深くなるかと思いますので、受けていただけたいと思います。
会長挨拶は以上とさせていただきます。ありがとうございました。

５） お食事（12:38）

６） 幹事報告(12:57) 髙橋美博 幹事
【例会変更のお知らせ】

・ 福島ロータリークラブ ７月３１日㈭は、休会となります。
・ 福島西ロータリークラブ 8月４日㈪は、振替休会となります。

【その他お知らせ】
① 当クラブ、次週、8月５日の例会は、テルサホール２Fのエフズサンパレスになります。

お車の場合は、上町駐車場か西町駐車場をご利用ください。その際、駐車券をお持ち
くださいますと2時間まで無料となります。

７） 各委員会報告(13:00)
① 出席・ボックス クラブ奉仕Ⅱ委員会　瀬戸秀典 委員長

八巻ガバナー補佐
福島北ロータリークラブ様が齋藤会長の基、充実した一年となり
ますようお祈り申し上げます。

渡邊分区幹事 本日はお世話になります。ところで9/28今年もやながわ希望
の森トライアスロン大会を開催致しますのでぜひご参加ください。

三品分区幹事 今年一年間お世話になります、宜しくお願い致します。
齋藤嘉紀会長 八巻ガバナー補佐、渡辺幹事、三品幹事、本日はよろしくお願いいたします。

フードドライブご協力ありがとうございます。
高橋義博幹事 八巻ガバナー補佐、本日はありがとうございます。

〃　 渡邊　武

〃　 三品　重昭

国際ロータリー
第2530地区　県北第二分区 八巻　美智子

福島北ロータリークラブ 2025-26年度　第４回　例会

2025年7月29日(火)

＜会報＞

佐藤雅彦 会員



② その他

8） 例会日程(13:00) 　司会　髙橋美博 幹事
・ ガバナー補佐　クラブ来訪

国際ロータリー第2530地区県北第二分区　
ガバナー補佐　八巻美智子　様

９） 閉会点鐘(13:30) 齋藤嘉紀 会長

佐藤吉弘会員、倉島紀夫会員、宮崎泰明会員、大和田知昭会員、佐藤明信会員、
太田浩之会員、伊藤信弘会員、半澤泰夫会員、木村春夫会員、　山川正人会員、
齋藤隆幸会員、阿部友弘会員、中野久之会員、作田謙太郎会員、瀬戸秀典会員、
吉川隆一会員、佐藤雅彦会員、一條雅敏会員、去川真也会員、　横山貴一会員、
佐藤暢会員、　梅宮克美会員、佐藤充会員
28名68,000円


	④_7-29

